
ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

1/10 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 27. řádného zasedání dne 12. 11. 2001 
 

 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

376/R027/01 b e r e    n a    v ě d o m í  

 

informaci o stavu ubytovacích kapacit žáků uherskobrodských škol a možnost 

jejího řešení rekonstrukcí budovy bývalé mateřské školy ve vlastnictví Města 

Uherský Brod na domov mládeže, která si vyžádá investici ve výši cca 

24.800.000 Kč a  

 

s o u h l a s í  

 

s podáním žádosti Městu Uherský Brod o bezúplatný převod nemovitosti – 

čp. 2055 na stav. pl. parc. č. 4499, stav. pl. parc. č. 4499 o výměře 705 m2  

a parc. č. 291/3 o výměře 3637 m2, vše v k.ú. Uherský Brod. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

377/R027/01 s c h v a l u j e  
 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb. písm. i)  bezúplatný převod 

správy majetku  kraje mezi Střední průmyslovou školou Zlín a Střední 

odbornou školou a Středním odborným učilištěm Uherský Brod v ceně  

25 351,95 Kč.  

 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

378/R027/01 s c h v a l u j e  
 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb. písm. i)  bezúplatný převod 

správy majetku  kraje mezi Masarykovým gymnáziem Vsetín a Střední 

zdravotnickou a Vyšší zdravotnickou školou Vsetín v ceně 9 889,00 Kč. 

 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

379/R027/01 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

nezbytnost  umístění elektronické sirény UEAJ 600/1800, včetně jejího 

příslušenství, která je ve vlastnictví Hasičského záchranného sboru Zlínského 

kraje na budovu č. p. 813 stojící na pozemku stav. parc. č. 1677, zastavěná  

plocha, v k. ú. Uherský Brod, k zabezpečení vyrozumění a varování obyvatel 

města Uherský Brod a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje smlouvu o zřízení věcného břemene ke 

schválení. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

2/10 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

380/R027/01 s c h v a l u j e 
 

Pravidla  pro poskytování a vyúčtování dotací z Fondu mládeže a sportu 

Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

381/R027/01 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

výroční zprávy za školní rok 2000/2001 o činnosti škol a školských zařízení 

zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

382/R027/01 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

Výroční zprávu za školní rok 2000/2001 o stavu sítě předškolních zařízení, 

škol a školských zařízení a o stavu výchovně vzdělávací soustavy ve 

Zlínském kraji a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje předloženou výroční zprávu ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

383/R027/01 s c h v a l u j e   

 

vyhlášení konkurzů na funkci ředitele Středního odborného učiliště 

zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Kroměříž, Na Lindovce 1463 a 

na funkci ředitele Plavecké školy, Uherské Hradiště ve znění uvedeném 

v příloze a   

 

u k l á d á  

 

řediteli úřadu ve spolupráci s odborem školství, mládeže a sportu a tiskovým 

odborem zveřejnit text vyhlášení a zabezpečit přípravu a realizaci konkurzu. 

 

U s n e s e n í                 Rada Zlínského kraje 

 

384/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele Střední průmyslové školy, Zlín, 

tř. Tomáše Bati 4187 a 

 

u k l á d á  

 

řediteli úřadu ve spolupráci s odborem školství, mládeže a sportu požádat 

MŠMT ČR o souhlas se jmenováním Ing. Jaroslava Lednického do funkce 

ředitele Střední průmyslové školy, Zlín, tř. Tomáše Bati 4187. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

3/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

385/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í   

 

návrhy zřizovacích listin příspěvkových organizací a dodatek č. 1 zřizovací 

listiny Ředitelství silnic Zlínského kraje a 

 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zřizovací listiny: 

- Správy a údržby silnic Zlín, příspěvkové organizace se sídlem Zlín, 

K majáku 5001, IČO: 00089702; 

- Správy a údržby silnic Kroměříž, příspěvkové organizace se sídlem 

Kroměříž, Kotojedy 56, IČO: 00090832; 

- Správy a údržby silnic Uherské Hradiště, příspěvkové organizace se 

sídlem Uherské Hradiště, Jarošov 514, IČO: 00091839; 

- Správy a údržby silnic Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace se 

sídlem Valašské Meziříčí, Jiráskova 35, IČO: 00098388; 

- dodatek č. 1 zřizovací listiny Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

příspěvkové organizace a vydání jejího úplného znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

386/R027/01 s c h v a l u j e  

 

odměnu řediteli školského zařízení k ocenění pracovních zásluh při odchodu 

do starobního důchodu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

387/R027/01 s t a n o v u j e  

 

výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků a výši odměn pro 

ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem podle 

přehledu uvedeného v příloze. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

388/R027/01 s o u h l a s í   

 

s předloženým návrhem na zařazení učebního oboru obráběč kovů do 

vzdělávací nabídky ISŠ-COP, Valašské Meziříčí, Palackého 49. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

389/R027/01 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

změnu adresy příspěvkové organizace „Dům dětí a mládeže, Valašské 

Meziříčí, okres Vsetín“ z Palackého 12 na Železničního vojska 1349 a 

 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek ke zřizovací listině, kterým se 

mění sídlo organizace. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

4/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

390/R027/01 s c h v a l u j e   

 

dotaci z Fondu mládeže a sportu  na pořádání soutěže „Přebor Moravy  

a Slezska v šachu“ Tělocvičné jednotě SOKOL Postoupky ve výši 4 000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

391/R027/01 s c h v a l u j e  

 

dotaci z Fondu mládeže a sportu na akci „Středoškolský atletický pohár 

Corny“, Krajské radě AŠSK ČR Zlínského kraje ve výši 8.000,- Kč.  
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

392/R027/01 s c h v a  l u j e  

 

dotaci z Fondu mládeže a sportu  na pořádání soutěže „JEMČA AEROBIK 

MASTER CLASS“ AEROBIK KLUBU Otrokovice ve výši 6.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

393/R027/01 s c h v a l u j e  

 

dotaci z Fondu mládeže a sportu na pořádání akce „Sokolská akademie“  

Sokolské župě Valašské – Fr. Palackého ve výši 8 000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

394/R027/01 s c h v a l u j e  

 

dotaci z Fondu mládeže a sportu  na realizaci „Setkání cvičitelek a cvičenců“ 

Tělocvičné jednotě SOKOL Holešov ve výši 7.500,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

395/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky hodnocení žádosti o finanční  podporu ze SFŽP podaných v rámci 

kraje, zpracované komisí schválenou usnesením rady 112/R010/01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

396/R027/01 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

důvodovou zprávu ke zřízení Krajské knihovny Františka Bartoše, 

příspěvkové organizace a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje, za předpokladu vyřešení majetkoprávních a 

finančních toků souvisejících s provozem této nové příspěvkové organizace, 

zřídit krajskou příspěvkovou organizaci - Krajská knihovna Františka Bartoše, 

příspěvková organizace. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

5/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

397/R027/01 s o u h l a s í  
 

s úpravou rozpočtu Zlínského kraje na rok 2001 k 1. 11. 2001 dle 

předloženého návrhu a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje úpravu rozpočtu Zlínského kraje na rok 2001 

k 1. 11. 2001 ke schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

398/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

 informaci o přípravě rozpočtu na rok 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

399/R027/01  d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyslovit souhlas s určením vlastnického práva 

k budově č. p. 215, stojící na pozemku st. p. č. 374, k. ú. Štítná nad Vláří, 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 1283 

pro obec Štítná nad Vláří, okres Zlín, souhlasným prohlášením Zlínského 

kraje a Obce Štítná nad Vláří – Popov formou notářského zápisu tak, že 

vlastníkem předmětných nemovitostí je Obec Štítná nad Vláří – Popov. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

400/R027/01 s o u h l a s í 

 

se zněním návrhů kupních smluv na koupi nemovitostí do majetku  Zlínského 

kraje za předpokladu, že financování těchto majetkoprávních úkonů bude 

realizováno z finančních prostředků státního rozpočtu a  

 

                                   d o p o r u č u j e 
                                     

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví 

Zlínského kraje kupní smlouvou na koupi nemovitosti za předpokladu, že 

financování majetkoprávních úkonů bude realizováno z finančních prostředků 

státního rozpočtu, od vlastníků: 

 

1) Chrástová Karla 

bytem : SNP 1 č. p. 3986, 767 01 Kroměříž, pozemek p. č. 677/4 zapsaný 

u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec Kroměříž a k. ú. Vážany u 

Kroměříže na LV č. 4665, v kupní ceně  21.360,- Kč; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

6/10 

2) Pospíšil Zdeněk 

bytem : Měrovice 20, 751 42 Měrovice nad Hanou, pozemek  p. č. 676/2 

zapsaný u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec Kroměříž a k. ú. 

Vážany u Kroměříže na LV č. 4626, v kupní ceně 41.520,- Kč; 

 

3) Krouman Milan Ing. arch. 

bytem : Kollárova 14, č. p. 629, 767 01 Kroměříž, pozemeky p. č. 676/3  

a p. č. 676/9, zapsané u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec 

Kroměříž a k. ú. Vážany u Kroměříže na LV č. 4625, v kupní ceně 

149.280,- Kč 

 

4) Fuksová Zdeňka 

bytem : Soudní 23, č. p. 1291, 767 01 Kroměříž, pozemky p. č. 2851/19  

a p. č. 3202/27, zapsané u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec  

a k. ú. Kroměříž na LV č. 4782, v kupní ceně 45.120,- Kč 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

401/R027/01 s o u h l a s í  

 

  s návrhem na prodej budovy č. p. 43 stojící na pozemku  st. p. č. 177, 

pozemku st. p. č. 177, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p. č. 87/1, ostatní 

plocha, vše zapsáno na LV č. 905 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve 

Vsetíně pro obec Kelč a k. ú. Kelč – Nové Město, za kupní cenu dle 

znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr prodeje budovy č. p. 43 stojící 

na pozemku st. p. č. 177, pozemku st. p. č. 177, zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemku p. č. 87/1, ostatní plocha, vše zapsáno na LV č. 905 katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně pro obec Kelč a k. ú. Kelč – Nové 

Město, za kupní cenu dle znaleckého posudku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

402/R027/01 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

znění darovací smlouvy k bezúplatnému převodu nemovitostí z majetku 

Zlínského kraje do majetku Statutárního města Zlína pro účely výstavby Nové 

hvězdárny Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

403/R027/01 s o u h l a s í  
 

s provedením úprav v objektu Střední průmyslové školy elektrotechnické 

v Rožnově pod Radhoštěm, za účelem instalace telekomunikačního zařízení 

společnosti Siemens s.r.o. Praha, v souladu s příslušnou projektovou 

dokumentací. 
 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

7/10 

U s n e s e n í  Rada Zlínského kraje 

 

404/R027/01  u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu připravit návrh úpravy rozpočtu předloženého záměru 

prezentace Zlínského kraje na veletrhu cestovního ruchu Holiday World, 

zapojením vlastních zdrojů kraje. 

 

U s n e s e n í  Rada Zlínského kraje 

 

405/R027/01  s o u h l a s í  

 

a) s členstvím RNDr. Ivo Skráška v České asociaci pro geoinformace;  

b) se zastupováním Zlínského kraje v České asociaci pro geoinfomace 

prostřednictvím RNDr. Ivo Skráška a  

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele připravit vstupní dokument k podpisu v termínu do  

15. 12. 2001 a uhradit vstupní poplatek a členský příspěvek. 

 

U s n e s e n í  Rada Zlínského kraje 

 

406/R027/01  d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit další odměny za 2. pololetí roku 2001 

neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje na základě nařízení vlády 

ČR č. 358/2000 Sb., v platném znění. 

 

U s n e s e n í  Rada Zlínského kraje 

 

407/R027/01  s c h v a l u j e  

 

nákup topologicko-vektorových dat ZABAGED u Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního za cenu ve výši 569.412,- Kč a 

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele připravit kupní smlouvu k podpisu do 30. 11. 2001. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

408/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o postupu prací na vypracování koncepčních materiálů v souvislosti s 

řízením krajské správy.   

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

409/R027/01 s c h v a l u j e  

 

návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje, které se uskuteční 

dne 28. 11. 2001.  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

8/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

410/R027/01 d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení změnu zřizovací listiny Domu 

dětí a mládeže, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště v důsledku změny 

sídla organizace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

411/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

doporučení legislativního a právního odboru ve věci investiční akce 

„Gymnázium Valašské Klobouky – tělocvična“ ze dne 6. 11. 2001, 

rozhodnutí ředitelky Gymnázia a OA Valašské Klobouky ze dne 7. 11. 2001 a 

usnesení Komise rady Zlínského kraje pro školství ze dne 8. 11. 2001 a  

 

u k l á d á  

 

1) RNDr. Ivě Butorové, ředitelce Gymnázia a OA Valašské Klobouky: 

a) učinit veškerá opatření k minimalizaci škod vzniklých v důsledku 

zrušení veřejné obchodní soutěže na investiční akci „Gymnázium 

Valašské Klobouky – tělocvična“; 

b) písemně informovat o přijatých opatřeních;  

c) konat další právní úkony související s přípravou a realizací této 

investiční akce pouze s předchozím souhlasem vedoucího odboru 

školství, mládeže a sportu a 

2) řediteli krajského úřadu zajistit posouzení současné pozměněné  koncepce 

stavby, v závislosti na Radou Zlínského kraje schváleném investičním 

záměru. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

412/R027/01 n a ř i z u j e  

 

odvod prostředků základních uměleckých škol v celkové výši 7.517 tis. Kč 

dle přílohy č. 1 a  

 

u k l á d á   

 

vedoucímu ekonomického odboru krajské úřadu připravit úpravu rozpočtu 

Zlínského kraje tak, aby byly o uvedenou částku posíleny provozní prostředky 

škol a školských zařízení Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

413/R027/01 s c h v a l u j e  

 

d) vyhlášení Ankety deseti nejúspěšnějších sportovců nejúspěšnějšího 

sportovního kolektivu Zlínského kraje a Ceny fair play za rok 2001; 

e) Pravidla Ankety deseti nejúspěšnějších sportovců, nejúspěšnějšího 

sportovního kolektivu Zlínského kraje a Ceny fair play; 

f) město Zlín místem vyhlášení výsledků ankety za rok 2001; 

g) dotaci z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na realizaci ankety ve 

výši 50 tis. Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

9/10 

h) kritéria pro vyhodnocení ankety; 

i) vypsání výběrového řízení na marketingovou společnost pro realizaci 

ankety a  

 

j m e n u j e  

 

členy komise pro výběrové řízení ve složení: Libor Lukáš – předseda,  

Ing. Michal Hanačík, PhDr. Stanislav Minařík, Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová, 

Mgr. Karel Jankovič – členové. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

414/R027/01 s c h v a l u j e  

 

poskytnutí dotace z Fondu kultury Zlínského kraje na podporu kulturních 

aktivit těmto subjektům: 

a) Městské kulturní středisko Holešov, příspěvek na realizaci akce 

„Holešovský bluesový podzimek“ ve výši 20 tis. Kč; 

b) Český svaz ochrany přírody Kosénka, Valašské Klobouky, příspěvek na 

realizaci akce „Valašský jarmek ve Valašských Kloboukách“ ve výši  

15 tis. Kč; 

c) Cimbálová muzika Slavičan, Slavičín, příspěvek na úhradu nákladů na 

vystoupení ve vzpomínkovém pořadu věnovaném Libuši Sušilové ve výši 

5 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

415/R027/01 s c h v a l u j e  

 

nákup výtvarných děl pro Krajský úřad Zlínského kraje v celkové hodnotě  

100 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

416/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky na nákup 

programového vybavení, vyhlášené podle § 49b zákona č. 199/1994 Sb. o 

veřejných zakázkách v platném znění, a v souladu s přijatými závěry  

a doporučeními 

 

s c h v a l u j e  

 

nejvhodnější nabídku uchazeče Impromat Computer, s. r. o. Zlín a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu sekretariátu ředitele krajského úřadu připravit kupní smlouvu na 

nákup programového vybavení s vybraným uchazečem k podpisu do 30. 11. 

2001. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R027/01 

10/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

417/R027/01 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky na nákup 

terénního vozidla vyhlášené podle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění, a v souladu s přijatými závěry a doporučeními 

 

s c h v a l u j e  

 

nejvhodnější nabídku uchazeče Auto HM, s. r. o. Kunovice s nabídkou 

vozidla Nissan Patrol a  

 

u k l á d á  

 

a) komisi pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky vybrat v termínu do 

30. 11. 2001 leasingovou společnost pro nákup vozidla a 

b) vedoucímu sekretariátu ředitele krajského úřadu připravit leasingovou 

smlouvu s vybranou leasingovou společností k podpisu do 5. 12. 2001. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

418/R027/01 s c h v a l u j e  

 

vyhlášení soutěže na návrh loga Zlínského kraje, se stanovením odměny pro 

vítěze ve výši 30 tis. Kč a  

 

j m e n u j e 

 

komisi pro vyhodnocení předložených návrhů ve složení: Mgr. Jiří Severin – 

předseda, Libor Lukáš, Ing. Josef Mikeska, Mgr. Marcela Honajzrová,  

Ing. Radek Šipka, Bc. Peter Hunák a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu sekretariátu ředitele krajského úřadu seznámit vybrané uchazeče 

s podmínkami soutěže do 30. 11. 2001. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

419/R027/01 s c h v a l u j e  

 

účast Františka Slavíka, Libora Lukáše a Ing. Josefa Mikesky na mezinárodní 

konferenci a odborné výstavě Transport 2001 v Ostravě, ve dnech  

20. a 21. 11. 2001. 

 

Ve Zlíně dne 13. 11. 2001 

 
 


